
  

                                                                                         -1-                                                                       4/2024 

Výsledky voleb do EP v Modleticích 

 

Očkování psů 

 

Bohaté zpravodajství z proběhlých akcí 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

ročník 22 5+6/2024 



                                                       -2- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107,  
323 637 187 

ID datové schránky: 
bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny—úřad 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence  
obyvatel,  poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny—starostA 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

 

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 
Vestec  

www: www.opvestec.cz 
E-mail: info@opvestec.cz 

 
telefon: 739 156 156 

  
Okrskář 

str. Radek Bus  
735 172 189, radek.bus@opv

estec.cz 

Havárie vody a kanalizace 
Petr Vácha: 608 024 821 

 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci mů-

žete hlásit telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: 

obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější 
popis poruchy (v případě e-

mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního 

stavu) 

V případě hlášení nefunkční lam-
py prosíme o identifikaci pomocí 
čísla štítku, kterým je každá lam-

pa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce 
do Vašeho chytrého mobi-

lu pomocí aplikace  
V obraze: 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 



  

                                                                                         -3-                                                                       4/2024 

Starosta a místostarostka obce informovali 

zastupitele o proběhlém přezkoumání hospo-

daření obce. Přezkoumání hospodaření bylo 

provedeno dne 9.10.2023 (Dílčí přezkoumání 

hospodaření) a dále 15.04.2024 (Závěrečné 

přezkoumání hospodaření) firmou ATLAS 

AUDIT s.r.o. Podle písemného vyjádření v 

závěru Zprávy o výsledku hospodaření z 

15.04.2024 nebyly při přezkoumání hospoda-

ření územního celku obec Modletice za rok 

2023 zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Zpráva o přezkumu hospodaření byla zveřej-

něna na úřední desce obce společně s ná-

vrhem závěrečného účtu obce za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje Zá-

věrečný účet obce Modletice za rok 2023 

v předloženém znění bez výhrad  

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje 

účetní závěrku obce za rok 2023 a schvaluje, 

že hospodářský výsledek za rok 2023 bude 

převeden na účet hospodářských výsledků z 

předcházejících účetních období. 

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje 

účetní závěrku ZŠ a MŠ Modletice, příspěvko-

vé organizace obce za rok 2023. 

Byl předložen návrh darovací smlouvy mezi 

firmou Kärcher spol. s r.o., a obcí Modletice. 

Předmětem smlouvy je bezúplatný převod 

pozemku p. č. 439/57 o výměře 140 m2 na 

obec Modletice. Zastupitelé obce Modletice 

smlouvu projednali a souhlasí s jejím uzavře-

ním. 

Byl předložen návrh kupní smlouvy mezi obcí 

Modletice a majitelem níže uvedených po-

zemků: 

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje uza-

vření kupních smluv na pozemky parc. č. 407, 

400/1, 400/2, 408/13, 408/4, 408/45, 

408/47, 411/3, 411/8 v k.ú. Modletice u Dob-

řejovic. 

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje uza-

vření kupních smluv na pozemky parc. č. 

169/10, 169/16, 169/19, 169/4, 242/31, 

242/37, 408/10, 408/14 v k.ú. Modletice u 

Dobřejovic. 

Předmětem smlouvy je nákup uvedených 

pozemků za dohodnutou kupní cenu 200,- Kč 

za 1 m². Během diskuse bylo zdůrazněno, že 

tyto pozemky jsou nezbytné pro realizaci 

projektu revitalizace lokálního biokoridoru 

kolem Dobřejovického potoka. Zastupitelé 

smlouvu projednali a souhlasí s jejím uzavře-

ním. 

Zastupitelé projednávali žádost/podnět ke 

stanovení pravidel chovu hospodářských 

zvířat. Během diskuze k uvedenému podnětu 

bylo zmíněno, že obecná pravidla pro chov 

hospodářských zvířat jsou upravena v základ-

ních předpisech jako je Občanský zákoník 

(zákon č. 89/2012 Sb.), Zákon o ochraně ve-

řejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.), Zá-

kon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

 ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA 



                                                       -4- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

INFORMACE Z OBCE 

týrání, Zákon č. 166/1999 Sb., veterinární 

zákon, hygienické předpisy a další. Zastupite-

lé doporučují při řešení různých sporů spoje-

ných s chovem zvířat využít stávajících legisla-

tivních možností.  

Byl předložen dodatek smlouvy pro umístění 

Z-BOXU se společností Zásilkovna s.r.o. Před-

mětem dodatku je rozšíření kapacity stávají-

cího Z-BOXU v obci Modletice. Zastupite-

lé dodatek smlouvy projednali a s jeho uza-

vřením souhlasí.  

Byla předložena smlouva s firmou SOA archi-

tekti, s.r.o. na zpracování druhé části studie 

nové základní školy Modletice. Studie od fir-

my SOA architekti byla již dříve schválena pro 

další pokračování na přípravě projektu nové 

základní školy. Předmětem této smlouvy je 

zpracování druhé části architektonické stu-

die, která bude sloužit jako podklad pro zpra-

cování projektové dokumentace pro stavbu 

nové školy. Cena studie činí 1 490 000,- Kč 

bez DPH. Zastupitelé smlouvu projednali a 

souhlasí s jejím uzavřením. 

Byla předložena nabídka na zpracování pro-

jektové dokumentace nové místní komunika-

ce od firmy Ing. Jan Hradil, Ph.D. za cenu 1 

194 000,- Kč bez DPH. Na základě této nabíd-

ky bude zpracována projektová dokumentace 

pro povolení a realizaci (DUR+DSP/PDP) stav-

by nové místní komunikace.  Výstavba nové 

komunikace je nezbytná pro další fáze výstav-

by nové základní školy. Zastupitelé 

s předloženou nabídkou souhlasí. 

Zastupitelé projednávali nabídku na zpraco-

vání projektové dokumentace na výstavbu 

objektu 2. stupně Základní školy a mateřské 

školy Modletice od firmy SOA architekti, s.r.o. 

Výstavba druhého stupně doplní stávávající 

první stupeň základní školy a rozšíří kapacitu 

školy na 9 tříd. Firma SOA architekti, s.r.o. 

nabídla zpracování projektové dokumentace 

za cenu 1 958 262,-Kč bez DPH. Zastupitelé 

s předloženou nabídkou souhlasí. 

Byl předložen návrh smlouvy o zřízení služeb-

nosti vedení inženýrské sítě - vodovodního 

řadu, mezi obcí Modletice a majiteli pozemků 

parc. č. 56/1, 56/2, 495/3, 118, 565/1 a 575 

vše v k.ú. Modletice u Dobřejovic. Služebnost 

umožňuje obci Modletice vstup a vjezd na 

služebné nemovitosti za účelem vybudování, 

údržby, oprav a kontroly vodovodního řadu. 

Obec Modletice  za zřízení služebnosti uhradí 

jednorázovou náhradu majitelům dotčených 

pozemků ve výši 98 700,- Kč, Zastupitelé 

smlouvu projednali a souhlasí s jejím uzavře-

ním. (JA) 



  

                                                                                         -5-                                                                       4/2024 

 INFORMACE Z OBCE 



                                                       -6- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

INFORMACE Z OBCE 

Voleb se účastnili také bratranci Stanislav Přibyl a Oldřich Matějka 



  

                                                                                         -7-                                                                       4/2024 

 

 

 

 

Ve druhém červnovém týdnu se v rámci 

všech států Evropské unie uskutečnily volby 

do Evropského parlamentu a Modletice ne-

mohly být výjimkou. Stejně jako ve zbytku 

celého Česka, tak i u nás se volilo v pátek 7. 

a v sobotu 8. června 2024. 

 

O tom, jak dopadly tyto volby ve větších cel-

cích, tedy v celé Unii a samotném Česku vás 

informovala celostátní média. Modletický 

věstník přináší výsledky jak hlasovali obyvate-

lé Modletic a Doubravice. 

 

V naší obci zvítězila koalice Spolu, následová-

na hnutím ANO a koalicí Přísaha a Motoristé 

sobě. Přes deset procent ještě obdrželi Sta-

rostové. Nad pět procent hlasů už získala jen 

koalice Stačilo! a Piráti. Ostatní strany získaly 

nízký počet hlasů.  

Volební účast v Modleticích byla 32,94 % pro-

cent, což odpovídá celorepublikové účasti. (JS) 

 INFORMACE Z OBCE 

Volí celá rodina. Na snímku Hanušovi. 

Zdroj: Novinky.cz 



                                                       -8- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

INFORMACE Z OBCE 

Ve druhé polovině června přichází také 

tradiční očkování psů, které je povinné 

pro všechny čtyřnohé mazlíčky regis-

trované v naší obci. 

 

Očkování proběhne v období od 10. do 

21. června 2024 v ordinaci pana dokto-

ra Šimra v ordinačních hodinách, tedy 

 v pondělí, úterý a pátek od 15:00 

do 18:00 hodin. Očkování proběhne 

zdarma pro všechny psy, jejichž chova-

telé za ně uhradili místní poplatek. 

 

 

 

 

 

Obec Modletice Vás srdečně zve na první 

letní kino v tomto roce. Bude se konat v pá-

tek 21.06.2023 u Hasičské zbrojnice. Promí-

tat se bude film "Sladký život" Začátek pro-

mítání po setmění, cca po 21:30 hodin. 

 

Více k filmu: Hokejový reprezentant, Mistr 

světa v hokeji Rosťa Beran je borec každým 

coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto 

a spoustu mladých milenek v duchu hesla: 

Nad třicet neberu! Peníze a titul mistra mu 

dávají pocit nedotknutelnosti. Ale nic netrvá 

věčně. Nečekaný srdeční kolaps v posteli 

udělá přes jeho pohodu tlustou EKG čáru. 

Transplantaci srdce mu provede přísná lékař-

ka Magda, se kterou kdysi strávil noc a už se 

ji nikdy neozval. Dluhy z rozmařilého života 

navíc Rosťu připraví o poslední korunu! Musí 

v sobě najít novou životní energii, optimis-

mus a odvahu začít znovu od nuly. 

Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina a 

další v nové komedii od tvůrců filmu ŽENY V 

BĚHU. 

Ukázku filmu můžete shlédnout na obecních 

stránkách www.modletice.cz. 



  

                                                                                         -9-                                                                       4/2024 

 MŮŽETE SE TĚŠIT 



                                                       -10- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

V celém kraji byl vyhlášen zákaz pálení na 

termín, který kolidoval s tradičním pálením 

čarodějnic. To však nevadilo a místní občané 

našli zábavu u místní hasičárny, o kterou se 

jim postarali místní hasiči. 

 

To úterý 30. dubna mělo být obvyklé a všich-

ni, zejména nejmenší, se těšili na to, jak pod 

připravenou vatrou vzplane čarodějnice. Tra-

dice a milá. Letos však dostala na frak. Pár 

hodin před připraveným pálením byl Středo-

českým krajem vyhlášen zákaz. Nutno po-

dotknout, že pochopitelný, vzhledem k teplu 

a větrnému počasí. 

Nicméně místní o setkání nepřišli a všichni 

dostali možnost potkat se u hasičárny, kde 

jim dobrovolní hasiči připravili občerstvení. 

Některé děti přišly v kostýmech a dokonce se 

našla kytara, která zpříjemnila teplý večer. 

Následně došlo ke vztyčení májky a akce po-

klidně skončila pár hodin po půlnoci. 

Bylo to moc příjemné setkání a my vám z něj 

přinášíme fotografie. (JS) 

UDÁLO SE V OBCI 



  

                                                                                         -11-                                                                       4/2024 

 UDÁLO SE V OBCI 



                                                       -12- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

UDÁLO SE V OBCI 

Nikde v okolí neslaví svátek maminek tak, 

jako my v Modleticích a Doubravici. A když 

se stane, že to některá maminka zažije na-

poprvé, ať už se nastěhovala, nebo je zrovna 

u nás na návštěvě, tak je vždy mile překva-

pená. 

 

Na počátku devadesátých let začaly chodit 

skupinky gratulantů s květinami, aby popřály 

Fo
to

: 
A

n
ež

ka
 R

ei
ch

o
vá

 



  

                                                                                         -13-                                                                       4/2024 

maminkám k jejich svátku. A vždy k tomu 

vyhrávala živá hudba. Nejinak tomu bylo i 

letos, kdy blahopřejícím hasičům hrála do 

kroku a k tanci dechová kapela Křečkovanka. 

Bylo tomu druhou květnovou sobotu, tedy  

před dnem skutečného svátku matek. A bylo 

vidět, že tato milá událost baví malé i velké a 

všem vyloudí úsměv na tváři. (JS) 

 UDÁLO SE V OBCI 



                                                       -14- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

UDÁLO SE V OBCI 

I přes nepřízeň počasí se organizátoři letošní-

ho dětského dne ze spolku Modletice sobě 

nakonec rozhodli a oslavu pro nejmenší uspo-

řádali. Počasí se k odpoledni nakonec umoud-

řilo a všichni mají spoustu nových zážitků. O 

tom, jaké to bylo nás informuje jedna ze spo-

lupořadatelek Andrea Stupková. (JS) 



  

                                                                                         -15-                                                                       4/2024 

 UDÁLO SE V OBCI 

Drazí Modleťáci, 

letošní 41. dětský den je za námi. Přestože 

jsme dlouho diskutovali, zda ho kvůli špatné 

předpovědi přesunout, rozhodli jsme se zaris-

kovat a vyšlo to. Přes nepřízeň dorazilo 140 

dětí a s nimi nespočet rodičů! 

Tématem letošního dětského dne bylo “ten 

dělá to a ten zas tohle” aneb povolání. Bě-

hem dne si děti mohly vyzkoušet povolání 

fotbalisty, policisty, ekologa, zemědělce, vo-

jáka, popeláře a plno dalších povolání. Za 

vydělané Laďouše pak nakupovaly v „OC 

Modletice“. V rámci dne si také nejen děti 

mohly vyzkoušet tvorbu sushi, projet se na 

koni nebo střílet ze vzduchovky. 

Děkujeme Všem za návštěvu a budeme se 

těšit zase za rok, snad v lepším počasí.  

(Andrea Stupková) 



                                                       -16- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

 

 

 

Mladí hasiči mají za sebou přesun z tělocvi-

čen a hal na venkovní prostranství. Sice to 

zpočátku soutěžního roku vypadá na pravi-

delné přísuny deště, ale i přesto si děti po-

hyb venku užívají. 

 

Ještě, než se děti naplno pustily do sportov-

ních klání, tak ještě uspořádaly Velikonoční 

trhy v Modleticích. Stalo se tak 23. března 

2024. Akce se  konala v místní hasičské zbroj-

nici. Všem co podpořili velikonoční akci kolek-

tivu mladých hasičů Modletice, kolektiv moc 

děkuje. 

Mladí hasiči také pomáhali na obecní brigá-

dě, která byla 6. dubna. 

Ale teď už k soutěžím— v sobotu 11. a neděli 

12. května se starší žáci spolu s mladými hasi-

či ze Svojšovic zúčastnili okresní soutěže 

„PLAMEN“ v Čelákovicích. Soutěžilo se v růz-

ných štafetách - v sobotu štafeta požární dvo-

jice, štafeta 4x60m, útok CTIF a štafeta CTIF. 

V neděli proběhly požární útoky. 

Mladí hasiči mají za sebou už dvě soutěže v 

požárním útoku a to 18. května ve Svojšovi-

cích a 1. června  v Lojovicích, kde nám počasí 

moc nepřálo, ale mladí hasiči to nevzdali. V 

této soutěži také poprvé soutěžil malý Šimon 

Beneš. Družstvo předvedlo skvělou souhru 

týmu a pomohlo svému nejmladšímu členovi 

poprvé soutěžit za družstvo starších žáků. 

Všem patří velká pochvala.  

Mladí hasiči mají v plánu letní soustředění a v 

září je čekají tři soutěže v požárních útocích a 

další různé akce. 

Za kolektiv mladých hasičů Eva Škábová  

INFORMACE ZE SPOLKŮ 



  

                                                                                         -17-                                                                       4/2024 

 INFORMACE ZE SPOLKŮ 



                                                       -18- 

 

VĚSTNÍK 
MODLETICKÝ  

INZERCE 



  

                                                                                         -19-                                                                       4/2024 

INZERCE 



Modletický věstník č. 4; ročník 22; Vychází: Červen 2024; Pod evidenčním číslem MK ČR E 14287; Vydáván zdarma; 

Vydává: Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Modletice. Telefon 323 637 187, mobil: 725 021 855;  

Šéfredaktor: Jiří Szalai; E-mail: obec@modletice.cz; Internet: www.modletice.cz;  

Autoři článků: Jiří Aron (JA); Jiří Szalai (JS) a jednotliví uvedení autoři. 

Z HISTORIE: 20 LET OD PRVNÍHO PŘEDSTAVENÍ DIVADLA VOD STUDNY 


